entes do SAMU, previamente empenhados no exercício de 2018, suplementado se necessário, sob 

os nos. 020810-10.301.0119.2029-3.3.90.30 – Fundo Municipal de Saúde – Material de Consumo 

– FR: 05 C.A: 300.043. 

4.2. O valor médio previamente apurado para aquisição do objeto da presente licitação foi de 

R$ 26.187,87 (vinte seis mil cento e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos). 

5 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

5.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto 

da contratação, microempresa ou empresa de pequeno porte, qualificadas como tais nos termos